1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 96

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 26 декабря 2013 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председателя Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                           Боков К.В.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Крымко А.Г., Новицкий В.П., Половяненко Н.Д.,

Сальме Д.М., Шилов А.М.,  Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Карманов Михаил Юрьевич – зам. директора ООО «ПремиумСтрой».

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 7

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнение, исключение) в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального

строительства, организациям – членам НП НС, согласно

поданным  заявлениям.

3. Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций: ООО

«Неоград-Инвест», ООО «СтройКонтакт», ООО «СТД

Альянс».

4. О реорганизации ООО «ПремиумСтрой».

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ:

Специалиста  СРО НП «Новосибирские строители» Воробьева А.Л., который сообщил  о

поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске

к видам работ от:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «ПремиумСтрой» (рук. Волков Сергей

Александрович,  ИНН 5401351196, ОГРН 1115476118724).

2

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -  принять в

члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и выдать

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

 - Общество с ограниченной ответственностью  «ПремиумСтрой» (ИНН 5401351196,

ОГРН 1115476118724).

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, исключение) в Свидетельства

о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:

Специалиста СРО НП НС Титкова А.М., который доложил о поступивших  заявлениях на внесение

изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность

объектов капитального строительства в связи с изменением состава работ (дополнение,

исключение)  и предложил  выдать  взамен ранее  выданных Свидетельств о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»: Общество с ограниченной

ответственностью  «Сибпромтехмонтаж».

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской Федерации  - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать Свидетельство о допуске,

взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Сибпромтехмонтаж» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня:  «Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций: Общество с ограниченной ответственностью

«Неоград-Инвест», Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтакт», Общество с

ограниченной ответственностью «СТД Альянс».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении следующих

членов СРО НП НС:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «Неоград-Инвест» (ИНН 5406292032) - не

устранены замечания плановой проверки; не исполнено предписание; кадровый состав не

соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтакт» (ИНН 5405252703) – не

представлена возможность проведения плановой проверки более полугода; информация и связь с

организацией отсутствуют; по ранее указанному адресу организации не  находится;

задолженность по членским взносам за IV квартал 2013 года.

3

- Общество с ограниченной ответственностью «СТД Альянс» (ИНН 5406254012) – нет

возможности проведения плановой проверки; задолженность по членским взносам за II, III, IV

кварталы 2013 года. По имеющимся данным производство работ ООО «СТД Альянс» не

осуществляет.

В связи с изложенным предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к

работам  для:   Общества с ограниченной ответственностью  «Неоград-Инвест»,  Общества с

ограниченной ответственностью «СтройКонтакт», Общество с ограниченной ответственностью

«СТД Альянс», на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят

календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- Общество с ограниченной ответственностью  «Неоград-Инвест»  Свидетельство № 0884.03-2010-

5406292032-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 82),  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтакт»  Свидетельство № 0949.07-2010-

5405252703-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 145), на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью «СТД Альянс», Свидетельство № 0933.03-2010-

5406254012-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 172),  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «О реорганизации ООО «ПремиумСтрой» (ИНН 5405356815).

СЛУШАЛИ: Президента НП НС Бокова К.В., который сообщил что в связи с реорганизацией

Общества с ограниченной ответственностью  «ПремиумСтрой» (ИНН 5405356815, ОГРН

1075405026289) в форме присоединения к Обществу с ограниченной ответственностью

«ПремиумСтрой» (ИНН 5401351196, ОГРН 1115476118724),  денежные средства (вступительный

взнос и взнос в компенсационный фонд),  перечисленные Обществом с ограниченной

ответственностью «ПремиумСтрой» (ИНН 5405356815)  зачесть в пользу Общества с

ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой» (ИНН 5401351196). Документы,

подтверждающие реорганизацию в форме присоединения,  представлены.

Общество с ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой» (ИНН 5405356815) считать

прекратившим членство в НП НС с 26.12.2013 г.  в связи с реорганизацией в форме

присоединения.

РЕШИЛИ: Общество с ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой» (ИНН 5405356815)

считать прекратившим членство в НП НС с 26.12.2013 г.  в связи с реорганизацией в форме

присоединения. Денежные средства (вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд),

перечисленные Обществом с ограниченной ответственностью «ПремиумСтрой» (ИНН

5405356815) зачесть в пользу Общества с ограниченной ответственностью  «ПремиумСтрой»

(ИНН 5401351196)  в связи с реорганизацией  в форме присоединения.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  3-х  (три) листах.